Nº 1469/2025 EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2025. ANO V

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 1/1

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

Gerolina da Silva Alves – Prefeita Municipal             Sebastião Ottoni - Vice – Prefeito

Paula da Rocha Soares Pires - Procuradora Geral do Município                               Alessandra Leticia Vazquez de Souza – Controladora Geral do Município

                                                                                                                                                                                                                               Ouvidora Geral do Município

Alex de Oliveira – Secretário Municipal de Saúde                                                           Dayane Rosa Peres – Secretária Municipal de Assistência Social e Habitação

Emilaine Ribeiro Zonatto – Secretária Municipal de Finanças                                    Leticia Rodrigues Feitosa Santana – Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo

Luciana de Jesus Campos da Silva – Secretária Municipal de Administração          Lucas Antonio S. Bim – Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico Sustentável

Ludmila Torres Andrade Bellini Messias – Secretária Municipal de Cultura         Marcos Lucas de Lima Dutra – Secretário Municipal de Esportes

Tarcisio Eder Vasquez de Souza – Secretário Municipal de Infraestrutura              Vanessa Nunes Moura dos Santos – Secretária Municipal de Educação

Diário Assinado por

SUMÁRIO

Água Clara Previdência
Edital de Eleições nº ............................................. 002/2025

ÁGUA CLARA PREVIDÊNCIA

EDITAL DE ELEIÇÕES Nº 002/2025

PROCESSO ELEITORAL DOS MEMBROS DA DIRETORIA-
EXECUTIVA, DO CONSELHO PREVIDENCIÁRIO E
CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE ÁGUA
CLARA – ÁGUA CLARA PREVIDÊNCIA

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições
legais, torna público o Edital de Eleições no 002/2025,
conforme a seguir:

I – DO REGISTRO DE CANDIDATURAS

1.1. Ficam registradas as seguintes candidaturas:

a) Ao cargo de Diretor Financeiro:

NOME CPF SITUAÇÃO

SOELI MAIA MACIAS RODRIGUES DA

SILVA
847.XXX.XXX-00 Ativo

EULOJARI FERREIRA DE SOUZA 178.XXX.XXX-04 Inativo

CLAUDIO MANOEL FREITAS MATHIAS 258.XXX.XXX-38 Ativo

CLEBERTON LUIZ CARLOS CORRÊA 973.XXX.XXX-68 Ativo

ANA CAROLINE NORONHA DE OLIVEIRA 020.XXX.XXX-56 Ativo

b) Ao cargo de Diretor de Benefícios:

NOME CPF SITUAÇÃO

MARIA REGINA XAVIER DE LIMA 306.XXX.XXX-20 Inativo

GENI LIMA DOS SANTOS REIS 582.XXX.XXX-49 Ativo

ALESSANDRO BISPO DA SILVA 102.XXX.XXX-41 Ativo

c) Ao cargo de membro do Conselho Previdenciário:
NOME CPF SITUAÇÃO

JOÃO HENRIQUE DE SOUZA SILVA 871.XXX.XXX-49 Ativo

MAYK FERREIRA CARDOSO 020.XXX.XXX-08 Ativo

FERNANDO DE LIMA SIQUEIRA 306.XXX.XXX-02 Ativo

SEGINANDO TEIXEIRA 286.XXX.XXX-84 Ativo

MARCIA PEREIRA DE SOUSA FAGUNDES 012.XXX.XXX-70 Ativo

c.1) Da Vaga Exclusiva para Servidor Inativo no Conselho

Previdenciário
NOME CPF SITUAÇÃO

DEGMAR DE PAULA MOREIRA 357.XXX.XXX-91 Inativo

IRACI LUCIO DA SILVA BATISTA 959.XXX.XXX-04 Inativo

d) Ao cargo de membro de Conselho Fiscal:

NOME CPF SITUAÇÃO

IVETE OLIVEIRA DOS SANTOS 554.XXX.XXX-34 Ativo

ADRIANE DAL SANTO QUEIROZ 870.XXX.XXX-63 Ativo

FATIMA SUELI MEIRA 772.XXX.XXX-00 Ativo

CLAUDIA CHAVES DO NASCIMENTO  119.XXX.XXX-10 Ativo

ROZA MARIA DE LMA 501.XXX.XXX-91 Ativo

JOCIANI FREITAS 849.XXX.XXX-91 Ativo

WILLIAM DA SILVA ALVES 038.XXX.XXX-08 Ativo

1.2. Qualquer servidor público municipal, vinculado ao
ÁGUA CLARA PREVIDÊNCIA poderá impugnar registro da
candidatura, mediante petição fundamentada com dados
comprobatórios protocolada na sede do ÁGUA CLARA
PREVIDÊNCIA e endereçada à Comissão Eleitoral.

1.3. A impugnação referida no item anterior poderá
ser protocolada nos dias 29/07 e 30/07 de 2025, conforme
item 7.2 do Edital de Eleições no 001/2025.

Água Clara/MS, 28 de julho de 2025.

JOSÉ AUGUSTO CORRÊA POSTERLLI
Presidente

CAROLINA CUNHA CALAZANS
                                              Secretário

LUCIANE CRISTINA BOMBONATO NOGUEIRA

Membro

FÁTIMA ROSANIA CHAMORRO DA CUNHA CALAZANS
Membro

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

		2025-07-28T16:35:41-0400
	ANDREA DE SOUZA TAMAZATO DA SILVA:60961481153